
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

DATA: 13/03/2018 HORÁRIO: 09h30min
LICITAÇÃO: Pregão Presencial n" 30/2018 e Processo Administrativo n° 54/2018.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS
LUBRIFICANTES PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GASPAR (REPETIÇÃO).

Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, com início às nove horas e trinta minutos,
realizou-se na sala de reuniões do Departamento de Compras e Licitações, na Prefeitura Municipal de
Gaspar - Edifício Edson Elias Wieser (2°andar), situado na Rua São Pedro, n° 128, Centro, em Gaspar,
Santa Catarina, CEP 89.110-082,sessão pública para o recebimento de propostas e documentos relativo à
licitação na modalidade Pregão Presencial n" 30/2018 e Processo Administrativo n? 54/2018, que tem
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES
PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR (REPETIÇÃO), com a
presença do Pregoeiro Sr. Pedro Cândido de Souza (Escriturário - matrícula n? 5.380) e pela Equipe de
Apoio composta por Bruna Regina Meis (Escriturária - matrícula n? 12.788)e Dione Ferreira de Ávila
(Assistente Administrativo - matrícula n? 12.327),nomeados através do Decreto n" 7.940/2018 de 26 de
fevereiro de 2018. Compareceu ao certame, entregando os envelopes necessários, a seguinte empresa:
MAUCOR DISTRIBUIDORADE LUBRIFICANTESLTDA inscrita no CNPJ n." 80.954.555/0001-01,
estabelecida na Rua EZILDA SCHMIDT COELHO, n.? 01, 88113115 - SAO JOSE - SC; neste ato
representada pelo Sr. Maico Patrique da Silva, portador do CPF: 052.082.769-41;Aberta a sessão, o
Pregoeiro após cumprimentar os presentes informou que a sessão do presente Pregão Presencial será
transmitida por meio da INTERNET,através do canal YOU TUBE,ao vivo, permanecendo on-line até o
final do certame com possibilidade de acesso a todos os interessados. Na sequência, o Pregoeiro
disponibilizou todos os envelopes apresentados para que os presentes possam certificar-se de que os
mesmos permanecem lacrados, sem nenhum tipo de violação e posteriormente rubricá-Ios, Iniciada a
fase de Credenciamento, foram autenticados os documentos apresentados pelos interessados, sendo
iniciada a conferência dos mesmos. Após a análise da documentação por parte do Pregoeiro , assim
como pela Equipe de Apoio, a documentação foi disponibilizada ao representante da interessada para
análise. Foi solicitada em todas as páginas da documentação apresentada a rubrica dos representantes
presentes. Encerrada a análise por parte dos representantes, o Pregoeiro abriu espaço para manifestação
dos interessados. Não houve questionamento sobre a referida documentação. No entender do Pregoeiro
e da Equipe de Apoio, a documentação para o Credenciamento foi apresentada conforme exigido no
edital, estando todo o representante credenciado, portanto, podendo manifestar-se durante a sessão. A
empresa apresentou a Declaração de Habilitação conforme exigido no Edital de licitação, sendo,
portanto, acessados todos os envelopes de Proposta de Preços das interessadas. A empresa MAUCOR
DISTRIBUIDORADE LUBRIFICANTESLTDA consta enquadramento como Sociedade de Cotas de
Responsabilidade Limitada, não comprovando enquadramento como ME/EPP. Destarte, deixa de
usufruir a partir deste momento dos benefícios previstos na LC n" 123/2006. Encerrou-se a fase de
Credenciamento do Pregão Presencia! n" 30/2018 e Processo Administrativo n" 54/2018 sendo iniciada a
fase de abertura das Propostas de Preços. Procedida à abertura dos envelopes identificados como de ~
Proposta de Preços, o Pregoeiro analisou e rubricou os seus conteúdos e em seguida disponibilizou as
propostas para que o representante da interessada fizesse o mesmo. Após a análise por parte do
Rua São Pedro, nO 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, GasparjSC - CEP 89.110-082 Fone (47) 3331-6300 - (47) 3331-1821

~:::::'.'Cg",~ !f~ «~



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

representante, o Pregoeiro abriu espaço para questionamentos das referidas propostas por parte dos
interessados. A empresa MAUCOR DISTRIBUIDORADE LUBRIFICANTESLTDA deixou de cotar o
item 09 tendo em vista que não e fabricado óleo 30w40 multiviscoso, somente 10w40.A empresa alegou
provável erro de digitação. Na sequencia a sessão foi suspensa para cadastro das propostas no sistema.
Dando continuidade a sessão iniciou-se a fase de Lances do Pregão Presencial, passando-se à fase
competitiva, tendo a licitante efetuado lances e atingido seus limites máximos de desconto. Finalizada a
fase competitiva da sessão, foi impresso o Anexo da ATA onde constam todas as propostas apresentas e
os lances ofertados. O Anexo desta ATA de sessão contém nove páginas e foi rubricado pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio, bem como pelo representante credenciado que permaneceu até o final da sessão. A
seguir, o Pregoeiro procedeu à abertura do envelope de Habilitação da licitante classificada como
primeira colocada após a fase de lances, conforme classificação constante no Anexo desta ATA. O
Pregoeiro e a Equipe de Apoio analisaram e rubricaram todos os documentos de Habilitação
apresentados, submetendo os mesmos à análise e rubrica do representante credenciado presente. Após
análise de todos os interessados o Pregoeiro abriu espaço para manifestação referente aos documentos
de Habilitação da empresa vencedora. No entender do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, a documentação
apresentada pela empresa vencedora encontra-se em conformidade com o exigido no Edital, sendo
assim a licitante está HABILITADAno presente certame, conforme a classificação do item. O Pregoeiro
questionou aos interessados se há à intenção de interpor recurso contra algum ato praticado durante a
sessão. Não houve manifestação desistindo os licitantes do prazo recursal. O Pregoeiro informa que de
acordo com o item 9 do Edital, o processo será encaminhado à Autoridade Competente (Prefeito
Municipal) para a homologação. Os licitantes foram cientificados, através desta ATA, de que têm o
prazo de 03 (três) dias úteis, depois de efetuado contato pela administração, para a assinatura da ATA
de Registro de Preços. Em seguida a sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta ATA.
Reaberta a sessão, procedeu-se a leitura da mesma, que foi achada conforme. Nada mais havendo digno
de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada por todos os presentes. Caspar, treze de
março e dois mil e dezoito, às 10:25horas.

tAP
/,

--- ~
DIONE FERR RA DE ÁVILA
/ Equipe de Apoio

Matrícula n° 12.327

PEDROCÂ
Pr oeiro

Matrícula n? 5.380

~a' '\)tõ\(A,6
BRUNA RE NA MEIS

Equipe de Apoio
Matrícula n° 12.788

Licitantes:

~Dl~~dA~
DE LUBRIFICANTES LTDA
CNPJ n." 80.954.555/0001-01

Rua São Pedra, n" 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, GasparjSC - CEP 89.110-082 Fone (47) 3331-6300 - (47) 3331-1821
I www.gaspar.sc.gov.br

Página 2 de2



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 1 de 9

13/03/2018 10:15:16

Anexo do pregão - Propostas

Anexo da ata de sessão do PP 30/2018

Item: 1 - Óleo Lubrificante 15W40 - Multiviscoso Para motor Diesel, com grau de viscosidade SAE 15W40. Deverá atender a

Unidade de Medida: Galão(ões) Quantidade licitada: 216,00

Valor estimado R$ 221,00 Valor máximo R$ 221,00

Valor R$ Situação

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 209,9900 Menor preço

Valor do lance R$ Hora do lance

94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 200,0000 10:07:13

Menor proposta: R$ 200.0000 Fornecedor: 94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA
Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 200,0000 (Duzentos Reais).

Item: 2 - Óleo Lubrificante 15W40- Multiviscoso Para motor a gasolina. Atender a classificação do Instituto Americano de Petróleo - API

Unidade de Medida: Litro(s) Quantidade licitada: 540,00

Valor estimado : R$ 14,43 Valor máximo : R$ 14,43

Valor R$ Situação Data

14,4200 Menor preço 13/03/2018

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 14.4200 Fornecedor: 94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA
Foi vencedora a empresa MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 14,4200 (Quatorze Reais e Quarenta e Dois
Centavos).

Item: 3 - Graxa Lubrificante Para utilização em rolamentos e múltiplas aplicações, à base de sabão de lítio, com consistência NLGI 2 e

Unidade de Medida : Barril Quantidade licitada: 8,00

Valor estimado : R$ 2.475,00 Valor máximo : R$ 2.475,00

Valor R$ Situação
2.405,8000 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 2.400,0000 10:07:44

Menor proposta: R$ 2,400.0000 Fornecedor: 94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA

Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 2.400,0000 (Dois Mil, Quatrocentos Reais).

Item: 4 - Óleo Hidráulico Grau de viscosidade ISO VG68 e 40° C e nivel de desempenho DIN 51524 parte 2, categoria HLP. Deverá

Unidade de Medida: Galão(ões) Quantidade licitada: 266,00

Valor estimado : R$ 172,42 Valor máximo : R$ 172,42

Valor R$ Situação
170,3300 Menor preço

Lances efetuados

Licitante

94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 2 de 9

13/03/2018 10:15:16

Anexo do pregão - Propostas

Menor proposta: R$ 170.0000 Fornecedor: 94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA

Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 170,0000 (Cento e Setenta Reais).

Item: 5 - Fluído de Freio Para aplicação em caminhões, máquinas e automóveis em geral. Atender a classificação DOT -4. Embalagem

Unidade de Medida: Litro Quantidade licitada: 215,00

Valor estimado : R$ 12,80 Valor máximo : R$ 12,80

Valor R$ Situação
11,9200 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 11,9000 10:08:15

Menor proposta: R$ 11.9000 Fornecedor: 94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA
Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 11,9000 (Onze Reais e Noventa Centavos).

Item: 6 - Óleo para transmissão, eixo traseiro, hidráulico, eixo dianteiro e cubo (4WD). Para utilização em tratores, com sistemas de

Unidade de Medida: Galão(ões) Quantidade licitada: 90,00

Valor estimado : R$ 293,33 Valor máximo : R$ 293,33

Valor R$ Situação
244,0000 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 240,0000 10:08:29

Menor proposta: R$ 240.0000 Fornecedor: 94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA
Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 240,0000 (Duzentos e Quarenta Reais).

Item: 7 - Oleo Lubrificante Para motor Gasolina/Álcool/GNV, com grau de viscosidade SAE 5W30. Deverá atender a classificação API SL

Unidade de Medida : Litro Quantidade licitada: 432,00

Valor estimado : R$ 16,55 Valor máximo : R$ 16,55

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).

Item: 8 - Óleo para motocicleta. Motor 4 tempos, Honda XRE300, com grau de viscosidade SAE 1OW30 simissintético. Deverá atender a

Unidade de Medida: Litro Quantidade licitada: 227,00

Valor estimado : R$ 16,98 Valor máximo : R$ 16,98

Valor R$ Situação
15,7500 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 15,5000 10:08:47



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 3 de 9

13/03/2018 10:15:16

Anexo do pregão - Propostas

Menor proposta: R$ 15.5000 Fornecedor: 94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA
Foi vencedora a empresa MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 15,5000 (Quinze Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 9 - Óleo Lubrificante 30W40 Multiviscoso - Para motor a gasolina, atender a classificação do Instituto Americano de Petróleo -

Unidade de Medida : Litro Quantidade licitada: 1,00

Valor estimado : R$ 20,95 Valor máximo : R$ 20,95

Propostas apresentadas

Lances efetua dos

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).

Item: 10 - Óleo Lubrificante para utilização em carros a diesel, com grau de viscosidade SAE 5W30, API CH-4/ ACEA E5-99.

Unidade de Medida: Galão(ões) Quantidade licitada: 31,00

Valor estimado : R$ 629,33 Valor máximo : R$ 629,33

Valor R$ Situação

619,2400 Menor preço

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 619,0000 10:09:10

Menor proposta: R$ 619.0000 Fornecedor: 94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA
Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 619,0000 (Seiscentos e Dezenove Reais).

Item: 11 - Óleo lubrificante para ultilização em carros a Diesel SAE 15W40 com especificação API CL 4 ACEA E2/B3. Embalagem

Unidade de Medida: Galão(ões) Quantidade licitada: 70,00

Valor estimado : R$ 225,00 Valor máximo : R$ 225,00

Valor R$ Situação
209,9900 Menor preço

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTOA 209,0000 10:09:22

Menor proposta: R$ 209.0000 Fornecedor: 94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA
Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 209,0000 (Duzentos e Nove Reais).

Item: 12 - Óleo lubrificante para ultilização em carros a Gasolina/ÁlcoollGNV, com grau de viscosidade SAE 5W40, que atenda Normas

Unidade de Medida : Litro Quantidade licitada: 134,00

Valor estimado R$ 21,58 Valor máximo R$ 21,58

Valor R$ Situação
MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 18,7900 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Hora do lance
94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 10:09:34



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 4 de 9

13/03/2018 10:15:16

Anexo do pregão - Propostas

Menor proposta: R$ 18.7000 Fornecedor: 94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA
Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 18,7000 (Dezoito Reais e Setenta Centavos).

Item: 13 - Óleo Lubrificante para utilização em motocicletas 4 (quatro) tempos, tipo SL API ou superior, norma JASO MA com

Unidade de Medida : Litro Quantidade licitada: 24,00

Valor estimado : R$ 15,51 Valor máximo : R$ 15,51

Valor R$ Situação

13,1600 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 13,0000 10:09:44

Menor proposta: R$ 13.0000 Fornecedor: 94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA
Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 13,0000 (Treze Reais).

Item: 14 - Óleo lubrificante para motocicleta - Motor 4 tempos, com grau de viscosidade SAE 20W50. Deverá atender a classificação

Unidade de Medida: Litro(s) Quantidade licitada: 103,00

Valor estimado : R$ 10,88 Valor máximo : R$ 10,88

Valor R$ Situação
10,8500 Menor preço

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 10.8500 Fornecedor: 94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA

Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 10,8500 (Dez Reais e Oitenta e Cinco
Centavos).

Item: 15 - Fluído de Arrefecimento Aditivo orgânico, contendo polímeros anticorrosivos sintetizados, aditivos anticorrosivos orgânicos,

Unidade de Medida : Litro Quantidade licitada: 272,00

Valor estimado : R$ 8,30 Valor máximo : R$ 8,30

Valor R$ Situação
MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 7,5000 Menor preço

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 7.5000 Fornecedor: 94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA

Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 7,5000 (Sete Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 16 - Óleo Lubrificante Multiviscoso Semissintético - Para motor gasolina! álcool! GNV, com grau de viscosidade SAE 15W40.

Unidade de Medida : Litro Quantidade licitada: 198,00

Valor estimado R$ 16,93 Valor máximo R$ 16,93

Valor R$ Situação
MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTOA 16,3500 Menor preço

Lances efetuados

Licitante

94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 5 de 9

13/03/2018 10:15:16

Anexo do pregão - Propostas

Menor proposta: R$ 14.4200 Fornecedor: 94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA
Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 14,4200 (Quatorze Reais e Quarenta e Dois
Centavos).

Item: 17 - Óleo Lubrificante Para utilização em engrenagens de caixas de mudança e diferenciais, com grau de viscosidade SAE 90.

Unidade de Medida: Galão(ões) Quantidade licitada: 48,00

Valor estimado : R$ 216,52 Valor máximo : R$ 216,52

Valor R$ Situação

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 210,0300 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 210,0000 10:11 :13

Menor proposta: R$ 210.0000 Fornecedor: 94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA

Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 210,0000 (Duzentos e Dez Reais).

Item: 18 - Óleo Hidráulico Tipo ATF com especificação GM DEXRON 111 e FORD MERCON, para utilização em transmissões automáticas,

Unidade de Medida: Galão(ões) Quantidade licitada: 47,00

Valor estimado : R$ 547,63 Valor máximo : R$ 547,63

Valor R$ Situação
336,9400 Menor preço

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 335,0000 10:11 :25

Menor proposta: R$ 335.0000 Fornecedor: 94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA
Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 335,0000 (Trezentos e Trinta e Cinco Reais).

Item: 19 - Óleo Lubrificante Para motor Gasolina/Álcool/GNV, com grau de viscosidade SAE 15W30. Deverá atender a classificação API

Unidade de Medida : Litro Quantidade licitada: 64,00

Valor estimado R$25,10 Valor máximo R$25,10

Valor R$ Situação
MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 21,1200 Menor preço

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 21,0000 10:11:35

Menor proposta: R$ 21.0000 Fornecedor: 94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA
Foi vencedora a empresa MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 21,0000 (Vinte e Um Reais).

Item: 20 - Óleo Lubrificante SAE 85W140 Multiviscoso Para engrenagem. Atender a classificação do Instituto Americano de Petróleo-

Unidade de Medida: Galão(ões) Quantidade licitada: 38,00

Valor estimado : R$ 209,33 Valor máximo : R$ 209,33

Valor R$ Situação Data
205,3700 Menor preço 13/03/2018

Lances efetuados



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 6 de 9

/3/03/2018 10:15:16

Anexo do pregão - Propostas

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 205,0000 10:11 :52

Menor proposta: R$ 205.0000 Fornecedor: 94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA
Foi vencedora a empresa MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 205,0000 (Duzentos e Cinco Reais).

Item: 21 - Óleo Lubrificante Para utilização em motores 2 (dois) tempos à gasolina, classificação API TC e JASO FC. Embalagem

Unidade de Medida : Litro Quantidade licitada: 268,00

Valor estimado : R$ 7,19 Valor mãximo : R$ 7,19

Valor R$ Situação
6,4400 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 6,4000 10:12:05

Menor proposta: R$ 6.4000 Fornecedor: 94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA

Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 6,4000 (Seis Reais e Quarenta Centavos).

Item: 22 - Óleo Lubrificante Monoviscoso Para motor a diesel, com grau de viscosidade 40W. Embalagem com 20 litros.-Galão(ões)

Unidade de Medida: Galão(ões) Quantidade licitada: 21,00

Valor estimado : R$ 188,93 Valor mãximo : R$ 188,93

Valor R$ Situação
186,8900 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 185,0000 10:12:18

Menor proposta: R$ 185.0000 Fornecedor: 94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA

Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 185,0000 (Cento e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 23 - Óleo Lubrificante. Para utilização em engrenagens e caixas redutoras, com grau de viscosidade SAE 140. Deverá atender a

Unidade de Medida: Galão(ões) Quantidade licitada: 51,00

Valor estimado : R$ 205,67 Valor mãximo : R$ 205,67

Valor R$ Situação

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 203,0300 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 200,0000 10:12:32

Menor proposta: R$ 200.0000 Fornecedor: 94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA

Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 200,0000 (Duzentos Reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 7 de 9

/3/03/2018 10:15:16

Anexo do pregão - Propostas

Item: 24 - Óleo Lubrificante Para utilização em múltiplas aplicações para tratores agrícolas que têm combinados os sistemas de

Unidade de Medida: Galão(ões) Quantidade licitada: 1,00

Valor estimado : R$ 262,93 Valor máximo : R$ 262,93

Valor R$ Situação

MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTOA 255,7100 Menor preço

Lances efetua dos

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTOA 255,0000 10:12:44

Menor proposta: R$ 255.0000 Fornecedor: 94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTOA
Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTOA, com o valor de R$ 255,0000 (Duzentos e Cinquenta e Cinco
Reais).

Item: 25 - Óleo Lubrificante SAE 50 Óleo básico mineral e aditivos, detergente, dispersante, anticorrosivo, antioxidante, antidesgaste e

Unidade de Medida: Galão(ões) Quantidade licitada: 1,00

Valor estimado : R$ 267,22 Valor máximo : R$ 267,22

Valor R$ Situação
MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTOA 230,6200 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTOA 230,0000 10:13:00

Menor proposta: R$ 230.0000 Fornecedor: 94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTOA
Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTOA, com o valor de R$ 230,0000 (Duzentos e Trinta Reais).

Item: 26 - Óleo Hidráulico SAE 10W API-CF, com embalagem de 20 litros.-Galão (cód. 46855)

Unidade de Medida: Galão Quantidade licitada: 102,00

Valor estimado : R$ 231,00 Valor máximo : R$ 231,00

Valor R$ Situação
MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTOA 218,4000 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTOA 218,0000 10:13:14

Menor proposta: R$ 218.0000 Fornecedor: 94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTOA
Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTOA, com o valor de R$ 218,0000 (Duzentos e Dezoito Reais).

Item: 27 - Óleo Lubrificante semissintético 5W30 multiviscoso, para motores a gasolinalálcoollGNV. Atender a classificação do

Unidade de Medida: Litro Quantidade licitada: 140,00

Valor estimado : R$ 16,98 Valor máximo : R$ 16,98

Valor R$ Situação
15,5000 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTOA 15,0000 10:13:25

f<



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página8de 9

13/03/2018 10:15:16

Anexo do pregão - Propostas

Menor proposta: R$ 15.0000 Fornecedor: 94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA

Foi vencedora a empresa MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 15,0000 (Quinze Reais).

Item: 28 - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W40 MULTIVISCOSO PARA MOTORES A DIESEL. DEVERÁ ATENDER A CLASSIFICAÇÃO API CI4/SL

Unidade de Medida: Galão(ões) Quantidade licitada: 30,00

Valor estimado : R$ 428,00 Valor máximo : R$ 428,00

Valor R$ Situação
417,4500 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 415,0000 10:13:39

Menor proposta: R$ 415.0000 Fornecedor: 94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA

Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 415,0000 (Quatrocentos e Quinze Reais).

Item: 29 - Óleo lubrificante 10W40 para motores a gasolina. Deverá atender a classificação API SM ou superior ACEA A3/B4,

Unidade de Medida : Litro Quantidade licitada: 36,00

Valor estimado : R$ 24,00 Valor máximo : R$ 24,00

Valor R$ Situação

21,7900 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 21,5000 10:13:58

Menor proposta: R$ 21.5000 Fornecedor: 94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA

Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 21,5000 (Vinte e Um Reais e Cinquenta
Centavos).

Item: 30 - Óleo para Direção Hidráulica Tipo ATF. Embalagem contendo 500ml.-Litro (c6d. 45933)

Unidade de Medida : Litro Quantidade licitada: 264,00

Valor estimado : R$ 8,15 Valor máximo : R$ 8,15

Valor R$ Situação
7,4000 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 7,0000 10:14:17

Menor proposta: R$ 7.0000 Fornecedor: 94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA

Foi vencedora a empresa MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 7,0000 (Sete Reais).

Item: 31 - Óleo Lubrificante para utilização em carros a Diesel SAE 15W40 com especificação API CL 4 ACEA E2/B3. Embalagem com 20

Unidade de Medida: Galão(ões) Quantidade licitada: 84,00

Valor estimado : R$ 223,00 Valor máximo : R$ 223,00

Valor R$ Situação
209,9900 Menor preço

Lances efetuados



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 9de 9

13/03/2018 /0:15:17

Anexo do pregão - Propostas

Valor do lance R$ Hora do lance

94701 - MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA 209,0000 10:14:30

Menor proposta: R$ 209.0000 Fornecedor: 94701 - MAU COR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA
Foi vencedora a empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, com o valor de R$ 209,0000 (Duzentos e Nove Reais).


